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Hər kitab bir dünyadır 
 l r  Vaq  l . 

ƏSƏRLƏR  l l   l  
q  r . 

nlü qələm sahibi, görkəmli şair, tər-
cüməçi, publisist, Azərbaycan Yazıçılar 
Birliyinin və Avrasiya Yazarlar birliyi-
nin üzvü, Rəsul Rza adına beynəlxalq 
mükafat laureatı, Əməkdar mədəniyyət 
işçisi Vaqif Bəhmənli şeir və məqalələr-
dən ibarət 50-dək kitabın müəllifidir. 
Onun əsərləri italyan, rus, özbək, ukray-
na, türk, alman, ingilis, türkmən, gürcü, 
fransız, fars dillərinə çevrilib.

Xatırladaq ki,  çoxcildliyin əvvəlki 
6 cildinə Nizami Cəfərov, Nizaməddin 
Şəmsizadə, Bədirxan Əhmədli, Rahid 
Ulusel, Elnarə Akimova, Qulu Ağsəs və 
Qulu Məhərrəmli ön söz yazıblar. 7-ci 
cild isə tənqidçi Bəsdi Əlibəylinin "Vaqif-
lərlə dünya dolu..." adlı hədsiz dəyərli 
məqaləsi ilə açılır. Kitabda şairin lirika-
sına geniş meydan verilib. 
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Toplunun layihə rəhbəri Xalq yazı-

çısı Afaq Məsud, “ n söz”ünün müəllifi 
yazıçı Etimad Başkeçid, əsərlərin tər-
cümə müəlli əri – tanınmış yazıçı və 
bədii tərcümə ustaları – Saday Budaqlı, 
Nəriman Əbdülrəhmanlı, Etimad Baş-
keçid, Bəhlul Abbasov, İlqar Əlfi, Mahir 
Qarayev, Səməd Qaraçöp, Rəbiqə Na-
zimqızı, Şəfiqə Şəfa, Selcan Məmmədli, 
redaktoru Mahir Qarayevdir.

Nəfis tərtibatlı kitaba İsveç nəsrinin 
Avqust Strindberq, Ernst Alqren, Sel-
ma Lagerlöf, Verner Fon Heydenstam, 
Per Hallström, Yalmar Syöderberq, Al-
bert Enqström, Yalmar Berqman, Dan 
Anderson, Per Lagerkvist, Vilhelm Mu-
berq, Eyvind Yonson, Harri Martinson, 
Lüdviq Nordström, Artur Lundkvist, Ast-
rid Lindqren, İnqmar Berqman, Stiq Da-
german, Tumas Tranströmer, Ulf Stark, 
Marqareta Ekström, Eva Qabrielsson, 
Niklas Rodström, Stiq Larsson, Oke Ed-
vardson, İnger Edelfeldt, Tove Alsterdal, 
Sesilya Davidson, Melker İnqe Qaray 
kimi dünyaşöhrətli yazıçılarının və müa-
sir müəlli ərinin əsərləri daxil edilib. 
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Rusəsilli, Azərbaycan ruhlu rəssam
Təsviri sənət tariximizdə iz qoymuş sənətkarlardan biri də Əməkdar rəssam 

Gennadi Brijatyuk olub. Abşeron rəssamlıq məktəbinin yetirməsi kimi tanınmış 
fırça ustası yaradıcılıq ezamiyyətlərinə maraq göstərməsə də, bir çox əsəri  
xarici ölkələrdə sənətsevərlərin şəxsi kolleksiyalarını bəzəyir.

Gennadi Brijatyuk 30 yanvar  1935-ci 
ildə Gəncə şəhərində hərbçi ailəsində 
dünyaya göz açıb. Erkən çağlardan 
təsviri sənətə maraq göstərib. O, orta 
məktəbi bitirdikdən sonra Əzim Əzim-
zadə adına Rəssamlıq Məktəbində oxu-
yub.  Sonra ali təhsil almaq arzusu ilə 
Moskvaya getsə də, antirealizm ruhlu 
mövqeyinə görə imtahana buraxılmayıb 
və Azərbaycana qayıdıb.

Gennadi yaradıcılıq fəaliyyətinə ilkin 
olaraq gül təsvirlərini çəkməklə başla-
yıb. O, peyzaj təsvirlərinə xüsusilə ge-
niş yer ayırırdı. Həmin əsərlərin əksəriy-
yəti Abşeron təbiəti ilə bağlıdır. İstedadlı 
rəssamın müxtəlif illərdə çəkdiyi “Ba-
har”, “Yay motivi”, “Köhnə şəhər”, “Neft 

mədənlərində”, “Qırx pilləkən”, “Qırmızı 
damlı ev” və sair əsərləri sənətsevərlər 
tərəfindən maraqla qarşılanıb.

Sənətşünas, Əməkdar incəsənət 
xadimi Ziyadxan Əliyev rəssamla bağlı 
araşdırmasında yazır: “ ağdaş rəng-
karlığımızın tanınmış simalarından 
çoxunun gerçəkliyə, milli bədii-estetik 
dəyərlərə və rəng plastikasına müna-
sibətlərində “Brijatyuk ruhu” görünmək-
dədir. Onun çağdaş rəssamlığımızın 
milli ruhda inkişafına böyük təsiri oldu... 
Yaradıcılığı boyu əsərlərində özünün 
dünyaya gerçəkçi-realist baxışının klas-
sik tutumu ilə yanaşı, miniatürsayağı 
ümumiləşdirmələr sərgiləyən və ən 
nəhayət, onu əhatə edən məkana mü-

cərrədçi gözü ilə baxan Gennadi Brijat-
yukun estetik saxlancından şərqli ruhu 
duyulmaqda idi”.   

G.Brijatyukun əsərləri Azərbay-
can Milli İncəsənət Muzeyi, Müasir İn-
cəsənət Muzeyi, Rusiya Rəssamlar 
İttifaqında, habelə ölkəmizlə yanaşı, 
ABŞ, Böyük Britaniya, Fransa, İtaliya, 
Türkiyə və Almaniyada şəxsi kolleksiya-
larda saxlanılır. Rəssamla şəxsi tanışlı-
ğı olan fotoqraf Hüseyn Hüseynzadə 40 
il ərzində onun 300-dən çox tablosunu 
əldə edə bilib.

Tanınmış sənətkar  rəssamlıqla 
yanaşı, poeziyaya da maraq göstə-
rib, maraqlı şeirlər qələmə alıb. Ancaq 
əsərlərini nə mətbuatda, nə də kitab 
şəklində çap etdirməyib. Əməyi yüksək 
qiymətləndirilən fırça ustası 1992-ci ildə 
“Azərbaycan Respublikasının Əməkdar 
rəssamı” fəxri adına layiq görülüb.

Rəssam ömrünün son illərini Bakı-
da, İstiqlaliyyət və Şeyx Şamil küçələ-
rinin kəsişməsində yerləşən şəxsi ema-
latxanasında keçirib. Bir sıra ölkələrdən 
qonaqlar qəbul edib: Tretyakov Qalere-
yasının (Rusiya), Şotlandiya Kral Qa-
lereyasının nümayəndələri, türk kollek-
siyaçı Nahid Kabakçı, Yeni zelandiyalı 
rəssam Mirey Abraxamsonla görüşüb, 
mübadilələr aparıb.

Fransız kinorejissor Jak Deyvis 
Gennadi Brijatyuk haqqında film çəkib. 
Professor Ziyadxan Əliyevin 2019-cu 
ildə rəssama həsr etdiyi “Gennadi Bri-
jatyuk və onun mənəvi dəyərlər dünya-
sı” adlı kitabı işıq üzü görüb. Əsərləri 
ilə Abşeron rəssamlıq məktəbini zən-
ginləşdirən Gennadi Brijatyuk 11 iyun 
2008-ci ildə Bakıda vəfat edib.

Sa ala  ƏRƏ OV

1987-ci ildə Bakıda ziyalı ailəsində dünyaya gələn Atilla Əskərov Səbayıl 
rayonundakı 6 saylı tam orta məktəbin məzunudur. Azərbaycanın nümunəvi və 
milli məktəblərindən biri olan bu təhsil ocağı öz görkəmli məzunları ilə ad-san 
qazanmışdır. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev bu məktəbin 
ən məşhur məzunudur. 

NASA-dakı gənc 
azərbaycanlı mühəndis

Atilla Əskərov İstanbul Texniki Uni-
versitetinin mexanika fakültəsini  başa 
vurduqdan sonra təhsilini  Vaşinqtondakı 
Virciniya Texniki Universitetində da-
vam etdirir. Daha sonra Amerikanın ən 
tanınmış elm məbədlərindən biri olan 
Corc Meyson Universitetində elektroni-
ka mühəndisliyi üzrə magistraturanı bi-
tirir. Gənc mütəxəssis bir neçə il məşhur 
"Deloitte" və Beynəlxalq Peyk Rabitəsi 
Təşkilatı "İntelsat" (The İnternational 
Telecommunications Satellite Organi-
zation) kimi şirkətlərdə mühəndis olaraq 
çalışır.

 ABŞ Milli Aeronavtika və Kosmos 
İdarəsi – NASA ilə əməkdaşlığı isə sadə 
bir məlumatdan başlayır: 2016-cı ildə 
vakansiya elanınına cavab olaraq şəxsi 
məlumatlarını NASA-ya  göndərir və heç 
bir həftə keçməmiş  müsahibəyə dəvət 
edilir. Müsahibə zamanı texniki bilik və 
bacarıqlarını üstün şəkildə sərgiləyən 
Atilla çox keçmədən NASA-dan iş tək-
lifi alır. Proses bu qədər sadə görünsə 
də, Atillanın özü də vurğulayır ki, əsas 
məsələ bir mütəxəssis olaraq lazımı 
tələblərə cavab verməkdir. 

Və beləliklə, Atilla kosmos sahəsin-
də olduqca böyük nailiyyətlər qazanmış  
NASA-da işə qəbul edilir. Təxminən,  
2 milyard dollardan çox dəyəri olan 
və NASA-nın 2023-cü ildə kosmosa 
göndərdiyi və ilk layihə olaraq 2027-ci 
ildə kosmosa göndərilməsi planlaşdırı-
lan RST (Nancy Grace Roman Space 
Telescope) teleskopunun WF  (Wide 
Field İnstrument) detektor elektronika-
sının mühəndisi kimi fəaliyyətə başlayır. 
2022-ci ildən etibarən isə RST ilə yanaşı 
OSAM-1 (On-orbit Servicing, Assembly 
and Manufacturing 1) layihəsində işləyir. 
İki layihədə çalışmağın xeyli çətin oldu-
ğunu bildirən Atilla bu işin öhdəsindən 
uğurla gəlməyi də baçarır. 
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– NASA-da işləmək hər kəsə mü-
yəssər ola bilər. Əvvəla, bunu istəmək, 
arzulamaq lazımdır. Ayrıca götürdükdə 
bunun üçün təkcə arzu kifayət deyil, 
daha bir neçə şərti yerinə yetirməlisən. 
Ən birincisi, mükəmməl təhsil görmüş 
mühəndis olmalısan. Mühəndisliyi bütün 
varlığınla sevməlisən, əks halda bütün 
zəhmətin boşa gedər. 

Mükəmməl bir mühəndis olmaq 
üçün hər an inkişaf edən texnologiya 
ilə ayaqlaşmalısan. Bu, vacib məsələ-
dir və mühəndis üçün həyati əhəmiyyət 
daşıyır. Bunun üçün sürəkli şəkildə oxu-
malı, öyrənməli, yeni proqramları mə-
nimsəməli, yenilikləri təqib etməlisən. 
Nəhayət, nəzəri biliklərlə yanaşı, hər bir 
mühəndis praktikada problemi sürətlə 
həll etmə, yaradıcı və analitik düşünmə, 
mürəkkəb sistemləri təhlil etmə qabiliy-
yəti qazanmalıdır.

Qeyd edək ki, NASA-nın RST la-
yihəsində çalışan əməkdaşların adları 
yazılan lövhə teleskopun instrumentinin 
kənar panelinə həkk olunub. Bu əmək-
daşlar sırasında həmyerlimiz Atilla Əs-
kərovun adı da var. Ən böyük arzusu-
nun kosmosa uçmaq olduğunu söyləyən 
Atilla “ehtimal ki, adım məndən öncə 
kosmasa gedəcək” deyir və gülür.  

Azərbaycanın və azərbaycanlıların 
böyük potensialı olduğunu söyləyən 
mühəndis hər bir istedadlı gəncin  böyük 
mütəxəssis ola biləcəyini bildirir, bunun 
üçün yaxşı təhsil almağı və  inamlı olma-
ğı tövsiyə edir.  

Qeyd edək ki, Atilla məşhur türko-
loq alim Ramiz Əskərin ailəsində dün-
yaya gəlib. Ramiz müəllim Bakı Dövlət 
Universitetinin professorudur. "Şöhrət"  
və 2-ci dərəcəli “Vətənə xidmətə görə” 
ordenləri ilə təltif olunub, Əməkdar jur-
nalistdir. Anası Solmaz xanım Atilla-
nın bitirdiyi 6 saylı tam orta  məktəbdə 
müəllim işləyib. İki dəfə "İlin müəllimi" 
seçilən və  Əməkdar müəllim adına la-
yiq görülən Solmaz xanım 2020-ci ildə 
vəfat edib. Atillanın böyük bacısı Leyla 
jurnalistdir, kiçik bacısı Ayla isə Ankara 
Universitetinin məzunudur, hazırda Tür-
kiyədə həkim işləyir. 
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“Yada salarsanmı Aşıq Cəlalı?..”
Kəndimizin mərkəzində hündür bir dirəyin üstündəki səsgücləndiricidən 

könülləri oxşayan saz havaları dalğa-dalğa dağların, dərələrin qoynunda əks-
səda verib,  hər tərəfə yayılırdı.  Otların göyərən, çiçəklərin gülən vaxtı həmin 
saz havaları yaz havasına qarışıb ruhumuzu oxşayırdı. Sazın sinəsindən qopan 
səslər səhər havasının təmizliyində ürəkləri ovundururdu.  

Sağlığında üzünü görmədiyim aşıq 
Cəlal Qəhrəmanovun sazının səsini uşaq 
vaxtı ilk dəfə Ballı dərədə quzu otaranda 
eşitdim. O səsin, o havacatların bənzə-
ri yoxdur. Bu gün də sazı gözəl dillən-
dirənlər var. Amma onun sazının səsinə 
bənzəyən səs eşitməmişəm. Ozan-aşıq 
sənətimizin saz və səs yaddaşında öz 
dadının, duzunun təkrarsızlığı ilə yaşa-
yır Aşıq Cəlalın incə ovxarlı “ Dubeyti”si, 
“Gəraylı”sı, “Sarıtel”i... 

Aşıq Cəlalın “Ruhani”sində sanki bir 
qulun çığırır, bir köhlən kişnəyir. Onun 
sazından qopan göynərtili, hənirtili, lən-
gərli-səngərli “Ruhani” də vurğunlarının 
yaddaşındadır. öldə, örüşdə, Şəmilin 
qarovul yerinin həndəvərində sürünü 
örüşə yayan çobanın aşıq Cəlalın çalğı-
sından vəcdə gəlib dediyi sözləri hələ də 
unutmamışam: “Ayə, qadasın aldığımın 
sazı elə bil, ürəyimin içində çaler”...

...Əlimdəki balaca radioqəbuledici 
oxumağında idi. Azərbaycan radiosun-
dan Aşıq Cəlalın ifaları Vətənin qıraqda 
qalan yerlərinə –  Borçalı çökəyinə dal-
ğa-dalğa yayılırdı. Bir-birinə mətərisdən-
miş aran yolu, dağ yolu ta qorabişirən 
ayın son günlərinədək aranı dağa, dağı 
arana daşıyırdı. Faxralıdan adlayıb Yır-
ğançayın üzərində oynaşan ilğımlar lap 
uzaqlarda göz işlədikcə uzanan Qaraxaç 

yaylağına qədər köç yolunun üstü ilə 
kəlağayının ağ yeləni kimi, sanki sazın 
səsindən vəcdə gələrək titrəyirdi. ö-
lün, çəmənin, atyarmaz yaylaq yerlərinin 
sükutuna saz layla deyirdi.  Qartalların 
uçuşunu da, ceyranların qaçışını da telli 
sazın səsinə qatmışdı Aşıq Cəlal.

İncəli Aşıq Cəlalı Qazaxda, Gəncə-
basarda, Borçalıda, ümumiyyətlə, Vətə-
nimizin hər yerində sevirlər. O, sənətini 
sevdirə-sevdirə yaşayıb, sonra dünya-
dan köçüb. El-obasının saz sevdalıları 
aşığın xatirəsini əziz tuturlar. Ağır el yığ-
naqlarında onu yada salırlar. Xatirəsinə 
şeirlər yazılıb. Ustadı Aşıq Avdının Aşıq 
Cəlala ithaf etdiyi şeirlər aşıqların dilinin 
əzbəridir:

 ara  r  a l a
r   l q r l .
lal  r  a l a

r  l q r l .
...  r  a a

 a  a a a .
A q A  a a
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Aşıq Cəlalın özünun də İncəyə yaz-

dığı qoşmasının zər misrasından, hər 
misrasından doğma yurdlarımız boylanır. 
Nur camallı, şivəsi ballı, xoş xəyallı İncə 
dərəsi Aşıq Cəlalı anadillər kimi dinləyir:

S  ll r  l  al
l  arl   al

Ya a alar a  A q lal
A  A q lall  İ  r
Aşığın bu bəndi kimi, bir çox qoşma, 

gəraylı, divani və təcnisləri, deyişmələri, 
eləcə də “Qaratel və Aşıq Cəlal” dastanı 
məclisdən-məclisə dolaşır. Bədii irsindən 
seçmələri “Sədə i saz, məni dindir” kita-
bında işıq üzü görüb.

mürlüyündən: Cəlal Qəhrəmanov 
1928-ci ildə Qazax rayonunun Kəmərli 
kəndində ziyalı ailəsində doğulub. Us-
tad Aşıq Avdı Qaymaqlının məclislərin-
də müntəzəm iştirak edib, onun  şagir-
di olub.  Aşığın 20-dən çox saz havası 
Azərbaycan radiosunun "Qızıl fond"una 
daxil edilib.  zünün”Cəlaloğlu” saz ha-
vasını yaradıb. 

O,1978-ci ildə vəfat edib. Kəmərli 
kənd qəbristanlığında dəfn olunub. Ruhu 
şad olsun...
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Gənc yazarın ilk “Ayaq səsləri”
Azərbaycan Milli Kitabxanasında 

“Xalq qəzeti”nin əməkdaşı, gənc 
yazar   Rizvan Fikrətoğlunun yeni 
tərtibatda və dizaynda nəşr olunmuş 
“Ayaq səsləri” kitabının təqdimat 
mərasimi keçirilib.

Milli Kitabxananın direktoru, pro-
fessor Kərim Tahirov iştirakçıları Azər-
baycan Gəncləri Günü  münasibətilə 
təbrik edib və bayrama həsr olunan təd-
birlərdən danışıb. O qeyd edib ki, Rizvan 
 Fikrətoğlunun yeni kitabının müzakirəsi 
də bu sıradandır. Direktor gənc yazara 
yeni yaradıcılıq uğurları arzulayıb.    

Tədbirdə kitabın redaktoru və ön sö-
zünün müəllifi Əli Nəcəfxanlı təqdim olu-
nan povestin haqqında geniş məlumat 
verərək əsərin bədii məziyyətlərindən 
bəhs edib.    “Xalq qəzeti”nin multime-
diya şöbəsinin müdiri Səbuhi Məmmə-
dov, yazıçı Zaur Ustac, “Xalq qəzeti”nin 
əməkdaşı İlqar Həsənov, “Aytam” Uşaq-
ların Mədəni Maari əndirilməsi İctimai 
Birliyinin sədri Aygün Zamanlı, “Gənclə-
rin Töhfəsi” İctimai Birliyinin sədri Asim 
Vəliyev çıxış ediblər. Gənc yazar Rizvan 
Fikrətoğluna “İsa Muğanna” mükafatı 
təqdim olunub. Tədbirin davamında “Ay-

tam” İctimai Birliyinin bədii qiraətçiləri Rə-
biyyə Bayramova və Rafael İsgəndərov 
şeir səsləndiriblər.

Rizvan Fikrətoğlu tədbir iştirakçıları-
na və Milli Kitabxananın rəhbərliyinə min-
nətdarlığını bildirib. O, kitabını avtoqra a 
oxucularına ərməğan edib. Sonra gənc 

yazarlara və tədbirdə iştirak edən fəal 
oxuculara Milli Kitabxananın rəhbərliyi 
adından təşəkkürnamələr təqdim edilib. 
Gənc yazar Rizvan Fikrətoğlunun imza 
törəni təşkil edilib.
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